UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Instituto de Biologia
Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 8485, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Prof. Dr.
RODRIGO SOARES MOURA NETO, de acordo com o regimento desta Universidade, resolve:

Art. 1º Tornar pública a comissão julgadora para o Concurso para Professor Adjunto –
Edital UFRJ Nº 54/2024 de 23 de janeiro de 2024 na área de Metazoa não vertebrados, código MC-041,
homologado em Reunião de Congregação do Instituto de Biologia  em 17/09/2024.

Membros Titulares:
Dr. Daniel Fernandes da Silva - Professor Associado/Departamento de Zoologia/UFRJ

Dra. Tatiana Fabricio Maria - Professora Adjunta/Instituto de Biologia/UNIRIO

Dr. Helio Ricardo da Silva - Professor Adjunto/Insituto de Biologia/UFRRJ

Dr. Lohengrin Dias de Almeida Fernandes - Professor pesquisador do Instituto de Estudos
do Mar Almirante Paulo Moreira/IEAPM

Dr. Cláudio Gonçalves Tiago - Professor Associado/Centro de Biologia Marinha/USP

Membros Suplentes:
Dr. Marcelo Weksler - Professor Títular/Museu Nacional/UFRJ

Dr. Sérgio Nascimento Stampar - Professor Associado/Departamento de Ciências
Biológicas/UNESP

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROF. DR. RODRIGO MOURA NETO

DIRETOR DO INSTITUTO DE BIOLOGIA

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Soares de Moura Neto , Diretor(a), em 17/09/2024,
às 15:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 17/09/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4653047 e o código CRC 4BBF673E.

Referência: Processo nº 23079.205127/2024-91 SEI nº 4653047

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0